Instruir	e	exigir	que	os	empregados	cumpram	as	normas	internas	e	de	Segurança	e	Medicina	do	Trabalho.

6.	HORAS	ADICIONAIS

6.1.	Em	perı́odos	eleitorais,	revisão	do	eleitorado,	fechamento	do	cadastro	e	eventos	excepcionais,	poderão	ser	solicitadas	horas	adicionais,	limitado	a:

6.1.1.	104	(cento	e	quatro)	horas	anuais	para	cada	localidade;

6.2.	O	cálculo	da	hora	adicional	deverá	ser	realizado	com	base	na	fórmula	abaixo:

HA	=	VTL/CHM,	onde:

HA	–	Horas	Adicionais

VTL	–	Valor	Total	dos	Serviços	por	Localidade